
BEZPEČNOST

Školní projekt 2016/2017

„PILA“



ÚVOD

• Z práce všech skupin, které se zabývaly 
tématem bezpečnosti ve škole, vyplynula 
následující tři témata:

I.    krizové situace

II.   bezpečnostní vybavení a evakuace

III.  bezpečnost na schodišti



I. KRIZOVÉ SITUACE

LOCKDOWN PROTOCOL

Popis jevu

• existuje možnost vniknutí tzv. aktivního střelce 
do budovy školy

• aktivním střelcem se myslí ozbrojená osoba 
připravená k napadení osob ve škole



I. KRIZOVÉ SITUACE

Nežádoucí důsledky

• nepřipravenost na tuto eventualitu může vést 
ke zranění nebo ke ztrátám na životech

Příčiny jevu

• absence platného postupu pro případ vniknutí 
aktivního střelce – lockdown protokolu

• nedostatečné zabezpečení budovy

• neinformovanost a dezinformace



I. KRIZOVÉ SITUACE

Návrh opatření

• sestavení platného lockdown protokolu

• lockdown protokol zahrnout jako přílohu Školního 
řádu vedle požárního poplachu

• zintenzivnění zabezpečení školy pomocí ISIC karet 
– vstup do budovy možný pouze s ISIC kartou; cizí 
osoby vstup pouze s přidělenou průkazkou

• větší bdělost – jak ze strany studentů, tak ze strany 
školy  



0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

57 54
44

63

10

30

50 53
63

44

97

77

Ano Ne



I. KRIZOVÉ SITUACE

LOCKDOWN PROTOKOL

• krizová reakce

• tři základní postupy

a) uteč

b) schovej se

c) bojuj

• vyhlášen speciální sirénou

• zahrnuje i postupy prevence



I. KRIZOVÉ SITUACE

PRVNÍ POMOC

Popis jevu

• neschopnost řady lidí poskytnout první pomoc

Nežádoucí důsledky

• pomalá, žádná nebo špatná reakce na krizovou 
situaci

• možné ohrožení zdraví či života



0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

29 22 18 23 16 25 19 21 24

4

11

15

10

17

8

14

12

9

Jste obeznámen/a s...

Ano Ne



I. KRIZOVÉ SITUACE

Příčiny jevu

• nedostatečná informovanost

• neochota

• lenost a ignorance



I. KRIZOVÉ SITUACE

Návrh opatření

• pravidelné kurzy první pomoci

• prováděny jako dvou až třídenní výcvik

• vedeny zásadně profesionály

• intenzivní výuka teorie i praxe



I. KRIZOVÉ SITUACE

SEBEOBRANA

Popis jevu

• nedostatečná znalost možností obrany před 
útočníkem 

Nežádoucí důsledky

• neschopnost obrany sebe i ostatních (navazuje 
i na lockdown protokol)



I. KRIZOVÉ SITUACE

Určení příčin jevu

• škola neposkytuje výcvik sebeobrany

Návrh opatření

• spolu s první pomocí dobrovolný výcvik 
sebeobrany

• zahrnutí sebeobrany do hodin tělocviku



II. BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ A EVAKUACE

LÉKÁRNIČKY

Popis jevu 

• nedostatek lékárniček

• lékárničky nejsou kompletní a funkční

Nežádoucí důsledky

• nedostatečné ošetření případných zranění



II. BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ A EVAKUACE

Příčiny jevu

• nedostatečné prostředky

Návrh řešení

• rozmístění lékárniček podle nového plánu



II. BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ A EVAKUACE

HASICÍ PŘÍSTROJE

• nedostatek informací o umístění a zacházení s 
hasicími přístroji

• neefektivní obrana před potenciálním 
požárem

• kurzy první pomoci by měly zahrnovat i 
praktické použití hasicích přístrojů



II. BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ A EVAKUACE

EVAKUACE

Popis jevu

• neefektivní nácvik evakuace

• nedostatečná informovanost o požárním poplachu

Nežádoucí důsledky jevu

• není možné provést evakuaci efektivně a rychle

• může vést k ohrožení zdraví a života 



II. BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ A EVAKUACE

Návrh opatření

• návrh revize požární poplachové směrnice

• konkretizování situací a zefektivnění požárních 
cvičení

• informace pro pedagogický sbor

• nové vybavení podle návrhu



III. BEZPEČNOST NA SCHODIŠTI 

Popis jevu

• nevyhovující zábradlí 

• kluzká podlaha

• nebezpečí při evakuaci 

Nežádoucí důsledky

• ohrožení zdraví

Příčina jevu

• nedostatečná údržba



III. BEZPEČNOST NA SCHODIŠTI 

Návrhy opatření

• nové zábradlí 

• lepší údržba



IV. ZDROJE 

1.) Planning and Response to an Active Shooter; 
vydala Interagency Security Committee, listopad 2015

2.) United States Department of Homeland Security 

3.) 
http://www.tydenik-skolstvi.cz/archiv-cisel/2012/36/
bezpecnost-a-ochrana-deti
/

4.) http://www.msmt.cz/file/38377

5.) http://
www.securitymagazin.cz/legislativa/deset-doporuceni
-k-zlepseni-bezpecnosti-skol-1404043809.html

http://www.tydenik-skolstvi.cz/archiv-cisel/2012/36/bezpecnost-a-ochrana-deti/
http://www.tydenik-skolstvi.cz/archiv-cisel/2012/36/bezpecnost-a-ochrana-deti/
http://www.tydenik-skolstvi.cz/archiv-cisel/2012/36/bezpecnost-a-ochrana-deti/
http://www.msmt.cz/file/38377
http://www.msmt.cz/file/38377
http://www.securitymagazin.cz/legislativa/deset-doporuceni-k-zlepseni-bezpecnosti-skol-1404043809.html
http://www.securitymagazin.cz/legislativa/deset-doporuceni-k-zlepseni-bezpecnosti-skol-1404043809.html
http://www.securitymagazin.cz/legislativa/deset-doporuceni-k-zlepseni-bezpecnosti-skol-1404043809.html

	Snímek 1
	ÚVOD
	I. KRIZOVÉ SITUACE
	I. KRIZOVÉ SITUACE
	I. KRIZOVÉ SITUACE
	Snímek 6
	I. KRIZOVÉ SITUACE
	I. KRIZOVÉ SITUACE
	Snímek 9
	I. KRIZOVÉ SITUACE
	I. KRIZOVÉ SITUACE
	I. KRIZOVÉ SITUACE
	I. KRIZOVÉ SITUACE
	II. BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ A EVAKUACE
	II. BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ A EVAKUACE
	II. BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ A EVAKUACE
	II. BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ A EVAKUACE
	II. BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ A EVAKUACE
	III. BEZPEČNOST NA SCHODIŠTI
	III. BEZPEČNOST NA SCHODIŠTI
	IV. ZDROJE

